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nidavm ukoiřeného aadttní 1©

Jos Bliss &

Son Co

vzdají a dají mu tak na juvo svou

dfučni spolu n uznáním jidio

schopnosti
—- Henry Johnson (ílletý chová-ne- u

v luKlealdu immoeníel u Hiixt-intt- s

zadusil se dnes týden při
Kouslo zaskočilo mu do jíc-

nu kde uvízlo n než mu mohla

ra abychom byli řádně na festu
pro zítřek připraveni
ld srpna Konečná nastal 'den

váťch dnu! Ani jam© si toho
fa připudl na to noáťaat-n- č

físlo — třinácté Kolem duvá-- U

hodiny Jsme vyrukovali za

práce ifio kterou jámo
cestovali asi devět tlsle mil K 11Mil

KOMI88IONÁÉI
livým dobytkem

010 SIM Vw ttxcliaugc
o Oinsbs ltb

Talefen vdUnot
(Ln Ulstftace) 800

lUrty 0 durman nii
taniOstnsnoa od Dod

mluví ť9ky 37 tt

K F WKddMAN

priídvtt! vepíovíliu Jul))tkiÉ

! NEBRASKA !

— Míetotfuveriiér MelvílI" H

Ilopowell o 'ji hni kMm one-miMďi- A

na zápal plhí pímli
jwms jspravu v minulém řísle vče-

ra týdeál Zemřel V li SV-li- l domové

v Tekamah líJouíio nestonal

1'ouí týden V době jeho skonu

ťlJeJ u Wm jeho eelá rodina
JM hodin byl v hvvMouií

naaledk m ruznýeh Kků které mu

tyfy podmy Zfc ňeeh-- Utišení bo-m- ú

Ikaří rt jeho Čekali jm

celých 12 poajedníeh hodin Ú

mrtím oudee llopewtlla mésto

Tekamah utrpí lo ztrátu jednoho z

fiujatarsMi nejviženejžfeh
ob-Žan- fi

který nejen v míaté aamot-mh- u

ale v celém okresu Uurt vel-$t- tl

HiinH puaobíl ih 40 roků

l)Miám byl právník a jako ten

thhy m 'dostal do politiky Jeden

řjw byl diatriktníro soudeem a po

tří Jboty byl mísloKUvernerem

F u viim
prodavaZ hioliílliii dohylka

Pilu 6 VolIfflon komlgolonářl v dobytku

Mírni tWRl lflm řkiisenoiiBt v ibelioilii (omo 'a Sftfávnost riiČtian N

sii řmJ ttuds vWy diína v KAjmii zasllatal dohytka a nikdy v rAjmu
tak Pošlou ?iiim Mátnul sirvtJllvř m ručíme h kntjsml oIhIi1 nJvyssl
licím tržnt tyl dra fisatijlet dla jakosti dobytka ZvlWlnl powirnoNt vimp
his drtí!Ílm křsjsnft 'Ml

V V iWmIIiiibii Jest Cech
y

a jfitto olirsíM se na nřlm s pbmii tlOvímii

DUBO & WELLMAN
Itooia 2S4 Ni-- Kielmniíe JtWíf Union Hto k Yiuda Mo (IrnsliM Kalu

Zíisndon společnosti
jest aloužilí avým 'Miimihftm m nejnlžáí

možná aazby eo nejvydatnčji při obstojném

íaku i uloženého kapitálu

Nebrasko Telephone Co

české mlýny vo Wilbor Uotr
Vyřsbltelí ftJlc-il- l pHenMné pravé iilná mouky Jskol i Ik4

Iroplíky
Mouka euis Jat k íťostAní u v t tciUfcU grocurfstO r Oinsm a
Ho ii tli Oiiiiifl

Zl lil jntnkr6t Kkuslta fiwuku Wtlherskou fcf rá jest ta BnjUpit
v trku pitlj v builo t na tk$ Jun unit

TH rrnimii kldy v fJanola Nebr Cmlsr I(ill 1 ('blciig') Jll

0kUbms ( II Okln Msrsbsfltwn U a Ht lu) M 40 %

ZVONÍČEK tt AKSAMIT mJ

KRAJANE POZOR!
Nenechtt se oíállt cizím! agenty dmotudi
obdržet ra Vaíe penízu nejlepíí najlaelníjáí
piano obraťte ot krajana který Vám po
Síe piano přímo c továrny a ručí U budota
obsloužení k Vaíl nejlepíí okojgnoall a(
bydlíte ve kterémkoli okresu atátu Ntbrask

v "uíboofný Frank Wi Hodfik Volbach tleli

býtí poskytnuta pomoc Johnson

byl mrtev Ink veslem prohlááo
no žn se v případe tomto jedná o

nešťastnou náhodu Johnson by

do ústavu jmenovaného dopraven

předa d várnu roky z Jeífcrsoti ('o

Trpči občisfiýml záchvaty řílrti

ství následkem plouenme
- Ve Fremont konala s minu

lý týden konvence MoJcrnMi Hře

vařf) Při volbách za sláUillio kun

sída byl zvohu F N Morgan
Ibissett a za kb-rk- a I) W 11 l)a- -

inn z íubton Pístí kouvenen
bude se konatl roku Jítll v Jlust

Ííiks Hnea týden odpoledne ko

nnla se veliká paráda které se v

příhodu iičwtiílo více jak 800

člcnři u po té bylo veřejné cviče
ní při kterém prstní cenu odnes
tábor č I2i z Omahy'

VZPOMÍNKY Z VÁLKY 6PA- -

NÉL8K0AMEHICKÉ

Pí K fimrba

(Pokračování)

II srpna Za trest proto
jsem zaspal když ráno se troubí- -

lo k povstání musel jsem skoro

celé dopoledne sekat dříví Konal

jsem avou povinnost spravedlivé
avšak nepřetrhl jsem se oři tom

! Zise odoliilne jsem hy) y
sláři nosit dříví ke kuchyni ti hlav-

ního stanu Ten ranní spánek je
tak sladký a milý že by človčk

zači nevím eo dal ale přece není
tak vzáciý že by se jeden musil

proň dřít i jako otrok po celý den

Myslím že podruhé už tuno při
tom nechytí neb ae budu hleVjčt

přičinit abych byl ráno v čaa

vzhftru Mezi tím eo jsem rwko- -

ual trest spravoval jsem nalii m
stel která hrozila každou minutu

se rozsypat Zdálo e dokonce že

její podlehnutí jet tak jisté jako
to samotná Manily Dříví jest atá
e takový nedostatek že dnes ho

Si vzali celý dum jak stál a od

nesli jej ke kuchyni kde byl ro- -

žebrán a rozsekán Majiteli to za

jisté bylo divné když m vrátil a

po jejm domečku nebylo nikde ani
sledu OvSem h domky 'domorod

ců nejsou tak bytelnými jako na-í- e

doma nebo by byla taková vře
ioeeJa nemožná Domky jsou sta

veny z bauibuaovýeh knlft a stře
cliu mají slamčnoii Podlahy jsou
taky než z lehkého dříví a okna

nejsou vůbec žádná tak že chopí- -

lo-- h se domku nějakých patnáct
anebo dvacet muži! odnesli íei
hravé kam si přáli

12 srpna Hyl jsem vyslán dnea

pomáhat odváželi potraviny z ne- -

lalekeho městečka k briádní zá- -

sobá rně Vw-ehn- a práee bvln ko--

nána Filijúnei kteří je odváželi ve
ivoiikolkáeh m svými malými ko--

níčky Ne více io-- ž čtyry mt pět
bedniček mohlo býti naloženo na

jednu fňru neb by to koník jinak
neutáhl Mojí iMyíunostl vlo

hoditi tam a zjčt a dohlíželi na
to aby zásoby byly odvezeny m
atřičm míato Dohromady jsem
udělal tři eesty a dobře jxeiu M

svým formanem vysVI Taky jsem
íí tom vídčl ne'0 při Čemž se ve

mne Ztttall lee h Si- - vH in ni

V len a filé lněné než živá íhíhi--

ká dáma Zňstal jn-- na ni kmi

kut a otevřenou bubou neb cos po
hnm tu Janu neviděli od doby

kdy jsme vyjeli % Honolulu MtVI

y milý jak byla knUuA) NVmň

4 črrené jíuby u ivýkání oře
Itií aid nelyU černá a jsem jUt
l vňj vnn WmariiiU pit kmircid
děláni eiiřttri t Filípíuky k „nj
plit lítd Filipíncům jako lípmiky
Jsacftm f Irtanky nňsmW
" piirivnávat je k inini ihIihiii
l"'"sm by ne liiui lo i itat i n

o'j'rnt'ji břb b (Uma lati y

la Jkuiil dtojhlkfm rajt
ť mn-- l bí diUtojolk ihlhvý

by ji m ni tu itrtíj u„
iitbřsl NVHlIMtdl i um i i Ink!
ý liiftie m tIU # irti lit lu h

ttlPl(( Ibllitlhtlt M Lift tlt ť„

KÍalatury buljej y((ífupovflti u

vykonávání jeho povínnoatí More

head je demokrat a byla jíž o ihn
wníoka jako o fokanr

demokratiek atrany do úřadu

íťuvernera roku Jí12 Hemitor

Moreliead aučatnil ae Ilopewello
va pohřbu a podařilo ho mu e

bmtlí iloafj čelný pof-e-t avýeh kol

legu tflkžt t byl při jdiřbu
iluíne Ztoiijej
— 'M KílvíT Creek ne b'lllje
n tam vřefu týden ve vodn

nádržce neSCwf nou náhodou lilo

pila 2íetá deernSka Joaeřa Klelo

hy fttriaářť jenž žfj na fitfin!--

vdiíen' í dvé míle od mčMH

Hned po obedi' vybéhla ven kdo
mí hřála a feprv ani m dvř hodi-

ny byla pohřeáeiít Po delií dobu

trvajícím hledání byla její mrtvo
la ňalezeiin v ládržec ve Vivr(

bylo jen od 17 paíefl vody
'

— IodjřejMde nialá to oada
Cheyein County jo jediným no- -

teřkeifi kteř ne doaud přihlásilo
m žádoKtí o lemoeniej prr Motfeho

tíuáře v pokroeíléifi ktupni V o

bdnl xákouodárnA bylo na yiíze
ní oeiiioeníci! tá jMvoleno ijt'V)H)
Mezí infaiy která tu' neházejí o

novou bopodáíkou kollej urče
nou pro jihozápadní řáat atátu
mhu Norlh Platte je v řade
'woná

- Thomaa Hyron mbolý ježié
muž Jenž byl atihán už ve My
reeh nfateeh a jenž jent uzkolíve
hledán ňřady v Itavíd City kde e

mu bude zodpovídat! pro zločin
ve kterém amutnoii úlohu hrdín-k- y

hříije Mletá děvče byj v prává
mlnuJýVh dneeh zatčen nedaleko
Puehlu Colo„ kd" praeoval na
rančí pod o jménem Duřford Zat

čený e přiznal ku vá tiHožnoatí

Zpráva o jeho zatčení byla jíž im- -

Mána do Jňivíd City odkud byla
xdana žádoat za jeho vydání
liynm byl úřady pronásledován
tm N'ebrakíU Knnaaaem

Arkanaaaem a Colora-Ie- m

— V úterý ndnulčho týdne kon

nala m ve Florenee aehflzft mčat- -

ká rady která byla velie bouřli
vá Kada totiž jednaJa o hoatin
ká otáz--- e Jtyl čten protest pro
ti povolení čtyř botttíneft jiehŽ
Ihflta nedávno proala a okolnost

ta zavdala mokrým jalnčt k pí
kání a jiným projevftm neapokO'

jenoMÍ To tiuc dopálilo ain h %

tak aítunew atávala m chvílemi

hrozivou Hadní í)Herif xilal pak
ordinanci kterou a nařízení u

vedení hoKtínaká žívnoftti ježlč ví

e zostřuje ()rdínan' ta byla

(ířijata Povolení bud atátí tyUHH)

a mimo to bude bolínkým jda
titi z živnosti tá jeíti vo řor-fn- é

osobní dane Hjxdu nařízeno
že hh y hoHtinakýeh místmmteeh

nebudou trjičlí žádná stoly a ží-

dlo a že míxtnont liostínaká musí

se zavírali zvenčí a to klíčem

žádná zapiwlaeí zámky a závory
nebudou se uvnitř trpétí Veliká

nebezpečí hrozí kulečníkům a ku

želníkům nebof byly radí před

loženy dvč ordinanee která navr-

hují uzavření váeeh kulečníku

výeh a kužidníkovýidi místností
— K Jrfdiřbtl M U Hopewejlft

bylo dále oznámeno že rakev čest
né nesli tfiivemer nejvyííí soud

ee raweeti jiin li i son kon- -

Kreanfk Iatta soude J)onn (h

mahy a John II Morehead Jenž s

stal nistujM-eii-
i zesnulého 7 ()

mahy se vedle jinýeh súčastuili
xoudrové pří distriktuim soudu a

sien W (I Sears W A Hedh k

Ij H Jvstelle II Ki uneily jr„ l
A Iay A i' Troup a A L Sut- -

tou

Políťřjul náčťliíík Uonahua
x ttutnhy byl dnes týdt-- v Idneobi

kde učinit návžtčvtt iřuvernerovi

Aldrd hn Pří nltii návratu do

(buahy s vyslovil je yuvrMiera
olné iMVktlul jen proto h se

líbu thstiid neinal a níkly nee
41 Jiná m4hi náisléva jrho
to--ý torná Pronlýrha e vik fa
thomhiie u fuviřtir meákst v trá

ieiitiMj vy4třiiváiit klrrí tibu

blo iveriii jií $n

kteří dotud tietí skoníeim
Jxhu J VUAk j'iii je ka

liliu balíky V Pmiflte hL V Itd

iitdfitt diuih okreanbiui klnkoti
dMi in tiMtÍt í ni jmínii jhi n

ptímlridni ihlt ijk urhaire
i idti tikviiUiii Mikldutka li

b krli klín a {t t ittltti imIM

bi lltku SiHdÍ p Vlik
I" iIm i! ni i(priti {hJ-dii- ý

t dnř4e lm kra
a rniíj ktrfírh { f Hautťlr

Fowiity dwl ktaar l mu

potraviny na 4 hodin vedltí 2W

náboji) tak naplnily naše torby že

jsme je nemohli ani zavřít a taky
lo bylo tak těžké žo jamu a tím
sotva chodili Náá setník Wlllí-um- u

kletý jest nemocen od nasl

poslední íurvátky nebyl % to jiti
a íáml a když jsme áll kolem jeho
etdtu zaujmout avá místo v řadě

pluku slzel jako dítč bt nám
váeu stejná milým m h víme Jak
mílerád by a námi byl na této po-sled-

cestě Když byl náí buttu-lio- n

neslaven vyrukovali jsme na
svá místo k plukovní řadě n v

krátká dobá pochodoval nás celý
fduk ku předu Hkutečnč to váž-

ný moment I Jakou iiai sílu mají
naái nepřátelé jsme se sebe sa-

mých tázali Aváak žádný jsme
nevěděl íiezpoehyby vftdeová lil
íí v&léli podrobností a též i váe
co pro len den jsme mřlí k oée

kávání aváak prostý voják o ta-

kových včecfdi nemá ani tušení —

Vzpomínall-l- l jsme si na domov

na rodiče na všechno eo nám by
lo miléf Jíji ovíem fa avšak též
i na to že máme svou povinnost
k vykonání a možno říci Že žádný
se ! povinnosti nevyhýbal Psta

noveným místem našeho pluku by- -

ía resma u břehu Prává v !b'í7

bylo slyšet zahřmevši ránu z jedné
z naších Jmlí což nám oznamovalo
že jest ňtok zahájen osud Manily
zpfčetěn a nervy každého muže

napjaty byly v dychtívá nedočká- -

vositl Hlřelba ImlI trvala 51 mi
nut po který čas my jsme stále
ku předu Jokračovňli až jsme se

nyní doslali ku avým zákopům
vedl kterých jsme ílí na levo ku
břehu Jak jsme vyíli před záko-p- y

již jsme spatřili americkou

vlajku na prvních zákopech fipa- -

nčJňl Jak tam vítězná vlála! Jak
byla krásná v ten okamžik "když

prvním pohledem jsme ji spatřili I

Verri alesjsm v tom okamžiku pro
uaa znamenala víc© než jenom
plátno a červenými a bílými ítrá- -

fy h bílými hvězdicemi na modrém

polí neb tam vlála v povětří jako
y nám dodávala kuráže k naší
ráel Kpěehali jsme nyní rychle
kolem svých zákopu a za krátko I

kolem zákopft nepřítele z kterých
na nás vždy v noci střílívall až k

samá tvrzi kde se nalézala děla
Spanělu Kkoro po celou tu cestu
jarno ao brodili v moři blízko u

řehu Celý ná pluk Zdálo e

nám to být velieo lichotivým mí

stem neb kdyby na nás zahájili
albu doopravdy neměli jsme kam

se uschovat liyli jsme ve vodě aí
io pás Jen v jednom místě kde
řeka do moře tekla dosáhla nám
voda až po paže I? tvrze jsme
h vil ku poseěkalí neb kule začíná- -

y lítat v povětří aŽ příliš husté —

Proto jsme čekali eo by tm r toho
nudilo býti Po chvilce jsme se
zaao vydali na cestu a brzy nalé

zali jsme se u zdi nového města
Zeď ta jet asi 12 střevíců vysoká
asi 1'í v íířee sfrivéna z kamene

nahoře jest s my pána rozbitým
kleni Nebyla by to tak snadná
ve e pn-- t tu dostat i atsak my
jsme s taky ani o to neMkusili

nybr jkm hodovali jsme udiodln
až jsme přišli k bráně a tou jsme
se valili co nejrychleji jsin ni
li M velkou rychlosti jsme vak
nesli neb jsme byli mokři ovsem
na kftlí a k torna ještě ns náklad

který joiii Sebolt nesli nám to
nedovoloval Kdy I tli ime bvli
eilliou uvnitř dali jume se přes
ulieí k nějakým budovám tam sto
jí- - lm kde june frkali Hel Se do-U- il

relý nái plul Vdrt om t

nám bylo nul mí se iii'hivt přel
paltiuii m píitřle ktrii a nelij la

tak buli idala býlí vt Ind Irrf
na uaa e d tul rr v iluk iu
lili Jsme i ul) h ntíkujW iř
kfiiotatVy iu jnc it ulili

ÍPokrnětnanl )

(

Sp:l:!illii f)IJttsl na Hul
i tknula {tm

VIIODHEK if i VORLD

il# iM íu

tv+it táliory x tlumit n

Smilh Oiimír

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
IJMSMOMT I i:H

Jett vařeno i nejlepliho iladu a z čenUho chmele Toto

pivo obsahuje pouee tři prooenta líbu a proto jeat vieobeeal
oblíbené a odporučené lékaři Pakli a chcete poailoit objeti
nejte si jel ar

1'oslední dobu m zálibou jutoval
i farmaření tt zabý val se 1 obeho-k-

bankovním 1'obM jeho m

ional v řtvrtek odpoledne za v

4ení místní lože zednařské IV
liřhu aueaafuilo e I vhe jíoýcdi

jlkft k nímž zesnulý naležel

velmi mnoho vysokýeh atatníeh

hodrmstifí politikářů přátel
ctitelů % Lím-ol- it Omaby odkud

fcyldoTekaomh m tím uV-ele- vy

právu zvliístní vlak Ouverner
Ábirb-- byl zprávou o j'bo úmrtí

íwhiIo překvapen a dojat Na

Ial ihned aoustraatný dopU ro- -

fin ve kterém vénuje zesnulému

vzjwiínku velíe vřelou pak
nařídil í opatření v příéínS

fjřbu tak aby slit jemuž Hop?-we- ll

vérné oddané sloužil fl

byl nejdůstojněji
— Vřen týden konaly ko v Lín-xí- f

mtké volby při kterých

irinto í)it %khuM %sl:ho vbiHtoího

eharkru oMnimívcm rozhohovalo

o tom mají li jifcbo fMoiiajMi býtl

y lÁtmAn tooKtíw J'ři volbách

přeJ(KmIfIíí''h zvítězili ni vřtií-o- u

ó'J5 hlttwfj V fot týiUn vfiak

vét(inoti hlftft byli — iražc
ní Ilozumný a potívý a přímý
řivel iloxňhl twly kořW!íri? vít-z-tv- í

proti pořom hlým řivllm m

JU'pubIíkáu A II

Jlrwwtnmiř un hlavu ponticíl
U Malme tul kterým

obdrží 1275 hlftaft Mwy
rupublíkánítí

ři-kac-f velí-- V

ou vřtžinou prtMÍ n nim poně- -

viwlž rozhodovala volba cd£ho
líntkn I'H volbách bylo známe
tvmtí velikou ňčattt a zájm Hnid

proto fa tm jednalo i o povolení
řkolwíeh hond A ve výáí #J'0000

pro kteří pracovaly hlavnf ženy a

JtUjré prSly jen nepatrnou vřtíi
mnu Vlm mokrými a atwhýmí
'wedořlo v nižádné čtvrti k něja-

kým hlučným projevům Mfataká
dminwtrwe je nyní uložena tak- -

'SU: A II Armatronjf mayor (J

org l)ayton pokladník il C

'Ojnian HieVUký klerk V Fo

tr rneíitký ná vládní'" Adna
Dobaon inženýr Jame Tyler vo- -

lárenaký komiwiř a Henry Porter
W K ťnlaml členové polietjnI
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